INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando a urgente
limpeza e manutenção da parte estrutural
de toda a extensão da passarela para
pedestres que passa por cima da Avenida
XV de Novembro, ligando a Praça IV
Centenário à Avenida Padre Anchieta, no
Centro.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicitando-lhe a urgente limpeza e manutenção da parte estrutural de toda a
extensão da passarela para pedestres que passa por cima da Avenida XV de Novembro,
ligando a Praça IV Centenário à Avenida Padre Anchieta, no Centro.

Justificamos nosso pedido uma vez que a referida passarela apresenta diversos problemas
de falta de manutenção periódica, o que tem ocasionado deterioração da pintura além dos
andaimes expostos e enferrujados.

Ressaltamos que além da diminuição da vida útil da estrutura, a falta de manutenção anual
da passarela, gera custos muito mais altos, devido ao péssimo estado de conservação.

Podemos observar nas fotos a seguir, parte dos problemas que deram causa a essa
solicitação.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de junho de 2024.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350034003500320031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-06-25T13:06:58-0300